
 

 

 

Студиските програми акредитирани од страна на Одборот за акредитација на високото образование: 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

(Период: септември - октомври 2023) 

 

Р.б. Факултети/Институти Седиште Назив на студиската 

програма 

Циклус на 

студии/ 

студенти 

ЕКТС Број и датум на 

доставено 

барања од 

страна на ВОУ  

(наш број) 

Седница на ОА  

(која седница и датум 

на одлучување) 

Број на Решение за 

акредитација на 

студиската 

програма 

1. Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Деловно право втор циклус 

академски/ 

120 студенти 

60 бр. 08-318/1 од 

07.11.2022 г. 

59-та седница одржана 

на 31.05.2023 г. 

бр.08-318/6 од 

01.09.2023 г. 

2. Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Меѓународна 

дипломатија и европски 

интеграции 

втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

120 бр. 08-486/1 од 

31.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-486/6 од 

01.09.2023 г. 

3. Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Технологија на 

производи од анимално 

потекло и 

нутриционизам 

втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-1332/1 

од 29.12.2022 г. 

54-ма седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-1332/6 од 

01.09.2023 г. 

4. Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Преработка на овошје и 

зеленчук 

втор циклус 

академски/ 

5 студенти 

60 бр. 08-1333/1 

од 29.12.2022 г. 

54-ма седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-1333/6 од 

01.09.2023 г. 

5. Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Лозарство и винарство втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-1339/1 

од 29.12.2022 г. 

54-ма седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-1339/6 од 

01.09.2023 г. 

6. Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Право на интелектуална 

сопственост и право на 

информатичка 

технологија 

втор циклус 

академски/ 

50 студенти 

60 бр. 08-271/1 од 

30.01.2023 г. 

54-ма седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-271/6 од 

05.09.2023 г. 

7. Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Историја на правото втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

120 бр. 08-319/1 од 

30.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-319/6 од 

05.09.2023 г. 

8. Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

Скопје Полски јазик и 

книжевност - 

преведувачка насока 

прв циклус 

академски/ 

20 студенти 

240 бр. 08-359/1 од 

30.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-359/6 од 

05.09.2023 г. 

9. Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

Скопје Општа и компаративна 

книжевност - наставна 

насока 

прв циклус 

академски/ 

70 студенти 

240 бр. 08-360/1 од 

30.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-360/6 од 

05.09.2023 г. 



10. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Екстрактивна 

металургија 

втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-581/1 од 

31.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 12.04.2023 г. 

бр.08-581/6 од 

05.09.2023 г. 

11. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Металургија и метални 

материјали 

втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-582/1 од 

31.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 12.04.2023 г. 

бр.08-582/6 од 

05.09.2023 г. 

12. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Дизајн и менаџмент на 

технолошки процеси 

втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-583/1 од 

31.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 12.04.2023 г. 

бр.08-583/6 од 

05.09.2023 г. 

13. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Напредни полимерни 

материјали 

втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-584/1 од 

31.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 12.04.2023 г. 

бр.08-584/6 од 

05.09.2023 г. 

14. Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Меѓународни односи, 

дипломатија и европски 

интеграции 

(на англиски јазик) 

втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

120 бр. 08-385/1 од 

31.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-385/6 од 

05.09.2023 г. 

15. Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

Скопје Македонска книжевност 

и култура 

втор циклус 

академски/ 

15 студенти 

60 бр. 08-342/1 од 

30.01.2023 г. 

58-ма седница одржана 

на 12.05.2023 г. 

бр.08-342/6 од 

11.09.2023 г. 

16. Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

Скопје Англиски јазик и 

книжевност - наставна 

насока 

прв циклус 

академски/ 

120 студенти 

240 бр. 08-348/1 од 

30.01.2023 г. 

58-ма седница одржана 

на 12.05.2023 г. 

бр.08-348/6 од 

11.09.2023 г. 

17. Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

Скопје Преведување и 

толкување - толкувачка 

насока 

прв циклус 

академски/ 

60 студенти 

240 бр. 08-375/1 од 

30.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-375/6 од 

11.09.2023 г. 

18. Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

Скопје Француски јазик и 

книжевност, со романски 

јазик и книжевност 

прв циклус 

академски/ 

25 студенти 

240 бр. 08-376/1 од 

30.01.2023 г. 

58-ма седница одржана 

на 12.05.2023 г. 

бр.08-376/6 од 

11.09.2023 г. 

19. Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

Скопје Турски јазик и 

книжевност - наставна 

насока 

прв циклус 

академски/ 

45 студенти 

240 бр. 08-378/1 од 

30.01.2023 г. 

58-ма седница одржана 

на 12.05.2023 г. 

бр.08-378/6 од 

11.09.2023 г. 

20. Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Правни студии прв циклус 

академски/ 

850 студенти 

180 бр. 08-482/1 од 

31.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-482/6 од 

11.09.2023 г. 

21. Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Енергетска ефикасност, 

животна средина и 

одржлив развој 

(на англиски јазик) 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1230/1 

од 12.12.2022 г. 

51-ва седница одржана 

на 27.01.2023 г. 

бр.08-1230/6 од 

11.09.2023 г. 

22. Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Метрологија и 

менаџмент на квалитет 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1230/1 

од 12.12.2022 г. 

51-ва седница одржана 

на 27.01.2023 г. 

бр.08-1231/6 од 

11.09.2023 г. 



23. Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Биомедицинско 

инженерство (БМИ) 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1237/1 

од 12.12.2022 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-1237/6 од 

11.09.2023 г. 

24. ЈНУ Институт за македонска 

литература 

Скопје Културолошки студии 

(во книжевност) 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

120 бр. 08-91/1 од 

24.01.2023 г. 

60-та седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-91/6 од 

14.09.2023 г. 

25. ЈНУ Институт за македонска 

литература 

Скопје Културолошки студии 

(во книжевност) 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-92/1 од 

24.01.2023 г. 

60-та седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-92/6 од 

14.09.2023 г. 

26. Природно - математички 

факултет 

Скопје Генетика втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-324/1 од 

30.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 12.04.2023 г. 

бр.08-324/6 од 

15.09.2023 г. 

27. Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

Скопје Наука за книжевност и 

културолошки студии - 

англиска книжевност и 

културолошки студии 

втор циклус 

академски/ 

15 студенти 

60 бр. 08-367/1 од 

30.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-367/6 од 

15.09.2023 г. 

28. Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

Скопје Дидактика и методика на 

наставата по германски 

јазик 

втор циклус 

академски/ 

15 студенти 

60 бр. 08-371/1 од 

30.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-371/6 од 

15.09.2023 г. 

29. Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

Скопје Наука за книжевност и 

културолошки студии - 

Германска книжевност и 

културолошки студии 

втор циклус 

академски/ 

15 студенти 

60 бр. 08-372/1 од 

30.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-372/6 од 

15.09.2023 г. 

30. Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

Скопје Француски јазик и 

книжевност - наставна 

насока 

втор циклус 

академски/ 

50 студенти 

60 бр. 08-380/1 од 

30.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-380/6 од 

15.09.2023 г. 

31. Природно - математички 

факултет 

Скопје Математичко 

образование 

втор циклус 

академски/ 

25 студенти 

60 бр. 08-697/1 од 

31.01.2023 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-697/6 од 

15.09.2023 г. 

32. Природно - математички 

факултет 

Скопје Применета математика - 

Математичка статистика, 

актуарство и 

математичко моделирање 

во економија 

втор циклус 

академски/ 

25 студенти 

60 бр. 08-698/1 од 

31.01.2023 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-698/6 од 

15.09.2023 г. 

33. Природно - математички 

факултет 

Скопје Математика - физика втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-699/1 од 

31.01.2023 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-699/9 од 

15.09.2023 г. 

34. Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Политички студии прв циклус 

академски/ 

120 студенти 

180 бр. 08-484/1 од 

31.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-484/4 од 

25.09.2023 г. 



35. Природно - математички 

факултет 

Скопје Биохемија и физиологија прв циклус 

академски/ 

80 студенти 

240 бр. 08-99/1 од 

25.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 12.04.2023 г. 

бр.08-99/6 од 

29.09.2023 г. 

36. Природно - математички 

факултет 

Скопје Математички науки и 

примени 

втор циклус 

академски/ 

25 студенти 

60 бр. 08-96/1 од 

25.01.2023 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-96/6 од 

04.10.2023 г. 

37. Природно - математички 

факултет 

Скопје Применета математика - 

математичко моделирање 

и оптиматизација 

втор циклус 

академски/ 

250 студенти 

60 бр. 08-97/1 од 

04.10.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 12.04.2023 г. 

бр.08-97/6 од 

04.10.2023 г. 

38. Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Политички студии 

(на англиски јазик) 

прв циклус 

академски/ 

60 студенти 

180 бр. 08-488/1 од 

31.01.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-488/4 од 

04.10.2023 г. 

39. Институт за фолклор „Марко 

Цепенков“ 

Скопје Фолклористика втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-1212/1 

од 09.12.2023 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-1212/9 од 

04.10.2023 г. 

40. Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Уставно право 

 

втор циклус 

академски/ 

150 студенти 

120 бр. 08-275/1 од 

30.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-275/6 од 

13.10.2023 г. 

41. Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Казнено право 

 

втор циклус 

академски/ 

84 студенти 

60 бр. 08-277/1 од 

30.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-277/6 од 

13.10.2023 г. 

42. Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Казнено право 

 

втор циклус 

академски/ 

84 студенти 

120 бр. 08-278/1 од 

30.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-278/6 од 

13.10.2023 г. 

43. Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Уставно право 

 

втор циклус 

академски/ 

50 студенти 

60 бр. 08-280/1 од 

30.01.2023 г. 

57-ма седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-280/6 од 

13.10.2023 г. 

44. Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

Скопје Наука за јазик - 

Англиски јазик 

втор циклус 

академски/ 

15 студенти 

60 бр. 08-330/1 од 

30.01.2023 г. 

62-ра седница одржана 

на 13.09.2023 г. 

бр.08-330/7 од 

18.10.2023 г. 

45. Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

Скопје Руски јазик - наставна 

насока 

прв циклус 

академски/ 

45 студенти 

240 бр. 08-358/1 од 

30.01.2023 г. 

62-ра седница одржана 

на 18.10.2023 г. 

бр.08-364/7 од 

18.10.2023 г. 

46. Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

Скопје Турски јазик и 

книжевност - 

културолошка насока 

прв циклус 

академски/ 

45 студенти 

240 бр. 08-379/1 од 

30.01.2023 г. 

62-ра седница одржана 

на 18.10.2023 г. 

бр.08-379/7 од 

18.10.2023 г. 

47. Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Римско право и 

приватноправна 

традиција 

втор циклус 

академски/ 

15 студенти 

60 бр. 08-270/1 од 

30.01.2023 г. 

60-та седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-273/6 од 

19.10.2023 г. 

48. Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Римско право и 

приватноправна традиција 

втор циклус 

акад./ 20 студент 
120 бр. 08-273/1 од 

30.01.2023 г. 

60-та седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-315/6 од 

19.10.2023 г. 



49. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Електрохемиско 

инженерство 

втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-577/1 од 

31.01.2023 г. 

62-ра седница одржана 

на 13.09.2023 г. 

бр.08-577/7 од 

19.10.2023 г. 

50. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Менаџмент на 

конфекциски процеси 

втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-579/1 од 

31.01.2023 г. 

62-ра седница одржана 

на 13.09.2023 г. 

бр.08-579/7 од 

19.10.2023 г. 

51. Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

Скопје Применета и 

компаративна политика 

втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

120 бр. 08-317/1 од 

30.01.2023 г. 

62-ра седница одржана 

на 13.09.2023 г. 

бр.08-317/7 од 

25.10.2023 г. 

52. Институт за социолошки и 

политичко правни 

истражувања 

Скопје Комуникации и медиуми трет циклус 

докторски/ 

3 ментори 

180 бр. 08-510/1 од 

31.01.2023 г. 

63-та седница одржана 

на 22.09.2023 г. 

бр.08-510/7 од 

30.10.2023 г. 

 


